



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

10. september 2021

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 400 (Alm. del) af 13. august 2021 stillet efter ønske fra Christian Rabjerg Madsen (S)

Spørgsmål

Vil ministeren på grundlag af svaret på FIU alm. del - spørgsmål 300 oversende en tabeloversigt, der viser kredsen af partier, som har stemt for eller indgået aftale om hver af de identificerede stramninger?

Svar

Tabel 1 angiver kredsen af partier, enkeltpersoner og løsgængere, der har stemt for eller indgået aftale om hver af de identificerede stramninger i FIU alm. del – spørgsmål 300. I de tilfælde, hvor der forelægger et vedtaget lovforslag, er der angivet, hvilke partier mv. der har stemt for lovforslaget. I de tilfælde, hvor der endnu kun forelægger en aftale eller stramningen ikke kræver særskilt lovgivning, er der angivet de partier, der har indgået den relevante aftale.

Tabel 1

Oversigt over kredsen af partier, der har stemt for stramninger af skatter, afgifter og fiskale gebyrer siden sommeren 2019

	Stemt for eller indgået aftale
Initiativer vedtaget i lovsamling 2019-2020	
Ændring af reglerne for opgørelse af aktieavancer (L4)	S, V, DF, RV, SF, EL, KF og ALT
Justering af reglerne, ved indirekte nedsættelse af gæld (L4)	S, V, DF, RV, SF, EL, KF og ALT
Ophævelse af fradraget for inddrivelsesrenter (L64 B)	S, V, DF, RV, KF, ALT og LA
Samtidighed mellem ejendomsværdiskat og grundskyld (L 71)	S, V, DF, RV, SF, EL, KF, ALT og LA
Tilpasning af refusionsordning for sandsugere (L72)	S, V, DF, RV, KF, ALT, NB og LA
Fastholdelse af beskattningen af fri telefon og datakommunikationsforbindelse (L73)	S, RV, SF, EL og ALT
Forhøjelse af emballageafgiften på bæreposer og engangsservice (L75 A)	S, RV, SF, EL, KF og ALT
Forhøjelse af afgifterne på cigaretter og røgtobak mv. (L75 B)	S, V, RV, SF, EL, KF og ALT
Forhøjelse af bo- og gaveafgiften for erhvervsvirksomheder (L76)	S, RV, SF, EL og ALT
Stramning af beskattning af leasede firmabiler (L91)	S, V, DF, RV, SF, EL og ALT
Afskaffelse af hovedaktionærnedslaget (L91)	S, RV, SF, EL og ALT
Indeksering af afgifter (L97)	S, RV, SF, EL og ALT
Genindførelse af registreringsafgift på fly (L97)	S, RV, SF, EL og ALT
Modernisering af momsregler for grænseoverskridende handel (L137)	S, V, DF, RV, SF, EL, KF, NB, LA, ALT og UFG (Susanne Zimmer)

Initiativer vedtaget i lovsamling 2020-2021	
Genindførelse af pvc-afgift (L68)	S, RV, SF, EL og UFG (Susanne Zimmer)
Forhøjelse af rumvarmeafgiften for fossile brændsler (L90)	S, V, DF, RV, SF, EL, KF, LA, ALT og UFG (Susanne Zimmer og Uffe Elbæk)
Forhøjelse af CFC-afgiften (L90)	S, V, DF, RV, SF, EL, KF, LA, ALT og UFG (Susanne Zimmer og Uffe Elbæk)
Genindførelsen af emballageafgiften på pvc-folier (L106)	S, RV, SF, EL, ALT og UFG (Susanne Zimmer og Uffe Elbæk)
Forhøjelse af afgiftssatsen for væddemål og onlinekasino (L106)	S, RV, SF, EL, ALT og UFG (Susanne Zimmer og Uffe Elbæk)
Afskaffelse af skattefordele ved forældrekøb i virksomheds- og kapitalafkastordningerne (L106)	S, RV, SF, EL, ALT og UFG (Susanne Zimmer og Uffe Elbæk)
Forslag til lov om ændring af lov om afgift af ledningsført vand og lov om vandforsyning m.v. (L131, lovsamling 2020-2021)	S, RV, SF, EL og UFG (Susanne Zimmer og Uffe Elbæk)
Afgift på væsker til e-cigaretter (L217)	S, SF, RV, EL, ALT, KD og UFG (Susanne Zimmer og Uffe Elbæk)
Vejtransport - Forhøjelse af udligningsafgift (L 129)	S, SF, RV og EL
Vejtransport - Forhøjelse af ejerafgift (L 129)	S, SF, RV og EL
EU-retlig tilpasning af foreningsbeskatningen (L211 A)	S, V, DF, SF, RV, EL, KF, LA, KD og UFG (Inger Støjberg)
Justering af reglerne for beskatning af investeringsinstitutter (L211 B)	S, SF, RV, EL
Initiativer i endnu ikke vedtagne politiske aftaler	
<i>Fastholdelse af loft i investorfradrag (Aftale om erhvervs- og iværksætter-initiativer)</i>	V, LA, KF, DF og RV
<i>Fastholdelse af loft i aktiesparekontoen (Aftale om ret til tidlig pension)</i>	S, DF, SF og EL
<i>Lagerbeskatning af selskabers ejendomsavance (Aftale om ret til tidlig pension)</i>	S, DF, SF og EL
<i>Loft over fradrag i selskabsskatten for høje lønninger på 7 mio. kr. (Aftale om ret til tidlig pension)</i>	S, DF, SF og EL
<i>Særlig selskabsskat for den finansielle sektor (Aftale om ret til tidlig pension)</i>	S, DF, SF og EL
<i>Grøn skattereform - afgiftsforhøjelser, første fase</i>	S, V, RV, SF og KF
Stramninger der ikke kræver lovgivning	
<i>Udskydelse af boligskatteomlægning fra 2021 til 2024 (Aftale om boligskatteforliget)¹⁾</i>	S, V, DF, RV, KF og LA
<i>Annulering af afgiftslempelsen for hotellers rumvarme (Aftale om finansloven for 2019)</i>	V, LA, KF og DF
<i>Udskydelse af midlertidig energiafgift (Klimaafale for energi og industri mv. 2020)</i>	S, V, DF, RV, SF og EL
Fiskale gebyrer	
Forhøjelse af jagttegnsafgift (L1)	S, RV, SF, EL og ALT
Regulering af gebyrer for udstedelse af pas (L132)	S, DF, RV, SF, EL, KF, NB og UFG (Susanne Zimmer og Uffe Elbæk)
Forhøjet betaling for bortkomne pas (L132)	S, DF, RV, SF, EL, KF, NB og UFG (Susanne Zimmer og Uffe Elbæk)
Forhøjet betaling for teori- og køreprøver (L216)	S, Bertel Haarder (V), DF, SF, RV, EL, KF, NB, ALT og UFG (Inger Støjberg, Sikandar Siddique og Susanne Zimmer)
Forenkling og pris- og lønregulering af våbengebyr (L132)	S, DF, RV, SF, EL, KF, NB og UFG (Susanne Zimmer og Uffe Elbæk)
Ændring af gebyr for anmodning om eksportgodtgørelse til at være omkostningsdækkende (L24)	S, V, DF, RV, SF, EL, KF, ALT og LA
Indførelse af gebyr for indsigelse (L174)	S, V, DF, RV, SF, EL, KF, NB, LA, ALT og UFG (Sikandar Siddique)

Anm.: 1) Udskydelsen af implementeringen af de nye boligskatte regler sker som følge af it-problemer i skattevæsenet. For at kompensere boligejerne for udskydelsen af de nye boligskatte regler har de angivende partier indgået en ny boligafale, som angivet i tabellen.

Kilde: Folketingets oversigt over lovforslag.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen
Finansminister